percentual de policiais em atividades nas ruas, as mulheres nessas missões operacionais 

propriamente ditas acabam por passar de forma despercebida, havendo atualmente 1 
(uma) pilota na Coordenadoria Integrada de Operações Aéreas, 4 (quatro)  no Regimento 
de Polícia Montada, 21 (vinte e uma) no Batalhão de Polícia de Choque, 136(cento e trinta e 
seis) no Batalhão Comunitário, 102 (cento e duas) nos Batalhões de Policiamento Ostensivo 
Geral – Capital/Interior, 6 (seis) Batalhão  Ambiental, 15 (quinze) no Batalhão de Guardas 
de Presídios,2 (duas) no Batalhão RAIO, 15 (quinze) no Batalhão de Turismo, 8 (oito) na 
Polícia Rodoviária Estadual e 6 (seis) no serviço de Inteligência, além da recente primeira